



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2019 № 1068-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области»

Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 20.09.2013 № 659-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 02.04.2014 № 203-па, от 25.06.2014 № 393-па, от 25.08.2014 № 536-па, от 09.12.2014 № 804-па, от 05.03.2015 № 109-па, от 04.06.2015 № 333-па, от 28.08.2015 № 561-па, от 23.11.2015 № 814-па, от 31.12.2015 № 988-па, от 27.05.2016 № 352-па, от 04.07.2016 № 474-па, от 20.09.2016 № 712-па, от 16.12.2016 № 963-па, от 28.12.2016 № 1013-па, от 03.03.2017 № 169-па, от 30.06.2017 № 527-па, от 22.11.2017 № 931-па, от 25.12.2017 № 1079-па, от 12.03.2018 № 192-па, от 13.09.2018 № 738-па, от 04.12.2018 № 973-па, от 28.12.2018 № 1088-па, от 01.02.2019 № 53-па, от 29.03.2019 № 253-па, от 24.07.2019 № 678-па).

2. Комитету по труду и занятости населения Курской области (Е.В. Кулагина) разместить государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 07.11.2019 № 1068 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Содействие занятости населения в Курской области»

1. В паспорте государственной программы:

1) позицию, касающуюся участников программы, изложить в следующей редакции:

«Участники программы - комитет здравоохранения Курской области;
комитет агропромышленного комплекса Курской области;
комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области;
комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области;
комитет образования и науки Курской области»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

а) в абзаце первом цифры «5519802,363» и «1784860,775» заменить соответственно цифрами «5536001,704» и «1801060,116»;

б) в таблице строки:

«

2019	535921,960	367840,700	168081,260
2020	544268,171	375411,700	168856,471
2021	544795,071	375938,600	168856,471

»

заменить строками следующего содержания:

«

2019	551855,301	367840,700	184014,601
2020	544401,171	375411,700	168989,471
2021	544928,071	375938,600	168989,471

».

2. В разделе X государственной программы:

1) в абзаце втором цифры «5519802,363» заменить цифрами «5536001,704»;

2) в абзаце четвертом цифры «1784860,775» заменить цифрами «1801060,116»;

3) в таблице:
строки:

«

2019	535921,960	168081,260	367840,700
2020	544268,171	168856,471	375411,700
2021	544795,071	168856,471	375938,600

»

заменить строками следующего содержания:

«

2019	551855,301	184014,601	367840,700
2020	544401,171	168989,471	375411,700
2021	544928,071	168989,471	375938,600

»;

строку:

«

итого	5519802,363	1784860,775	3734941,588
-------	-------------	-------------	-------------

»

заменить строкой следующего содержания:

«

итого	5536001,704	1801060,116	3734941,588
-------	-------------	-------------	-------------

»;

4) в абзаце третьем (после таблицы) цифры «4991573,803» заменить цифрами «5000129,191»;

5) в абзаце четвертом (после таблицы) цифры «3733512,670» заменить цифрами «3732616,270»;

6) в абзаце шестом (после таблицы) цифры «1258061,133» заменить цифрами «1267512,921»;

7) в абзаце седьмом (после таблицы) цифры «113349,713» заменить цифрами «113748,713»;

8) в абзаце восьмом (после таблицы) цифры «113349,713» заменить цифрами «113748,713»;

9) в абзаце девятом (после таблицы) цифры «405958,390» заменить цифрами «413203,343»;

10) в абзаце десятом (после таблицы) цифры «405958,390» заменить цифрами «412306,943».

3. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «4991573,803», «3733512,670» и

«1258061,133» заменить соответственно цифрами «5000129,191», «3732616,270» и «1267512,921»;

в абзаце восьмом цифры «487016,239» заменить цифрами «495571,627»;

б) в разделе VIII подпрограммы 1:

в абзаце втором цифры «4991573,803» заменить цифрами «5000129,191»;

в таблице:

строку:

«

2019	487016,239	119375,839	367640,400
------	------------	------------	------------

»

заменить строкой следующего содержания:

«

2019	495571,627	128827,627	366744,000
------	------------	------------	------------

»;

строку:

«

итого	4991573,803	1258061,133	3733512,670
-------	-------------	-------------	-------------

»

заменить строкой следующего содержания:

«

итого	5000129,191	1267512,921	3732616,270
-------	-------------	-------------	-------------

»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Развитие институтов рынка труда»:

а) в паспорте подпрограммы 2:

позицию, касающуюся участников подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Участники подпрограммы- комитет здравоохранения Курской области;
комитет агропромышленного комплекса Курской области;
комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области;
комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области;
комитет образования и науки Курской области»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «113349,713» заменить цифрами «113748,713»;

в абзаце седьмом цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

в абзаце восьмом цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

в абзаце девятом цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

б) в разделе VIII подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «113349,713» заменить цифрами «113748,713»;

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 10854,175 тыс. рублей;

2020 год – 10854,175 тыс. рублей;

2021 год – 10854,175 тыс. рублей.»;

3) в подразделе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Содействие занятости населения в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «405958,390» заменить цифрами «413203,343»;

в абзаце седьмом цифры «36984,246» заменить цифрами «44229,199»;

б) в разделе VIII подпрограммы 3:

в абзаце четвертом цифры «405958,390» заменить цифрами «413203,343»;

в абзаце десятом цифры «36984,246» заменить цифрами «44229,199».

4. В приложении № 2а к указанной государственной программе:

1) в позициях 3, 4 раздела 3.1 «Содействие внедрению современной высокотехнологичной продукции и технологий, способствующих улучшению условий и охраны труда» в графе «Государственный заказчик, ответственные исполнители» слова «Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить соответственно словами «Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

2) в разделе 5 «Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда»:

а) в позиции 5 в графе «Государственный заказчик, ответственные исполнители» слова «Комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить соответственно словами «Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

б) в позиции 7 в графе «Государственный заказчик, ответственные исполнители» слова «комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области» заменить соответственно словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»;

в) в позиции 8:

в графе «2019 г.» цифры «494,175» заменить цифрами «627,175»;

в графе «2020 г.» цифры «494,175» заменить цифрами «627,175»;

в графе «2021 г.» цифры «494,175» заменить цифрами «627,175»;

в графе «всего» цифры «5305,629» заменить цифрами «5704,629»;

г) в позиции 10 в графе «Государственный заказчик, ответственные исполнители» слова «комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области, комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».

5. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа Курской области»:

а) в графе «2019 г.» цифры «535921,960» заменить цифрами «551855,301»;

б) в графе «2020 г.» цифры «544268,171» заменить цифрами «544401,171»;

в) в графе «2021 г.» цифры «544795,071» заменить цифрами «544928,071»;

2) в позиции «Подпрограмма 1» в графе «2019 г.» цифры «487016,239», «367640,400» заменить соответственно цифрами «495571,627», «366744,000»;

3) в позиции «Основное мероприятие 01» в графе «2019 г.» цифры «457036,239», «339159,400» заменить соответственно цифрами «465591,627», «338263,000»;

4) в позиции «Подпрограмма 2»:

а) в графе «2019 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

б) в графе «2020 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

в) в графе «2021 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

5) в позиции «Основное мероприятие 01»:

а) в графе «2019 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

б) в графе «2020 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

в) в графе «2021 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

б) в позиции «Подпрограмма 3» в графе «2019 г.» цифры «36984,246», «0,000» заменить соответственно цифрами «44229,199», «896,400»;

7) в позиции «Основное мероприятие 01» в графе «2019 г.» цифры «36984,246», «0,000» заменить соответственно цифрами «44229,199», «896,400».

6. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа Курской области»:

а) в графе «Всего» цифры «5519802,363», «1784860,775», заменить соответственно цифрами «5536001,704», «1801060,116»;

б) в графе «2019 г.» цифры «535921,960», «168081,260» заменить соответственно цифрами «551855,301», «184014,601»;

в) в графе «2020 г.» цифры «544268,171», «168856,471» заменить соответственно цифрами «544401,171», «168989,471»;

г) в графе «2021 г.» цифры «544795,071», «168856,471» заменить соответственно цифрами «544928,071», «168989,471»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

а) в графе «Всего» цифры «4991573,803», «3733512,670», «1258061,133» заменить соответственно цифрами «5000129,191», «3732616,270», «1267512,921»;

б) в графе «2019 г.» цифры «487016,239», «367640,400», «119375,839» заменить соответственно цифрами «495571,627», «366744,000», «128827,627»;

3) в позиции «Основное мероприятие 01»:

а) в графе «Всего» цифры «4767794,682», «3524349,374», «1243445,308» заменить соответственно цифрами «4776350,070», «3523452,974», «1252897,096»;

б) в графе «2019 г.» цифры «457036,239», «339159,400», «117876,839» заменить соответственно цифрами «465591,627», «338263,000», «127328,627»;

4) в позиции «Подпрограмма 2»:

а) в графе «Всего» цифры «113349,713» заменить цифрами «113748,713»;

б) в графе «2019 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

в) в графе «2020 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

г) в графе «2021 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

5) в позиции «Основное мероприятие 01»:

а) в графе «Всего» цифры «113349,713» заменить цифрами «113748,713»;

б) в графе «2019 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

в) в графе «2020 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

г) в графе «2021 г.» цифры «10721,175» заменить цифрами «10854,175»;

б) в позиции «Подпрограмма 3»:

а) в графе «Всего» цифры «405958,390», «0,000», «405958,390» заменить соответственно цифрами «413203,343», «896,400», «412306,943»;

б) в графе «2019 г.» цифры «36984,246», «0,000», «36984,246» заменить соответственно цифрами «44229,199», «896,400», «43332,799»;

7) в позиции «Основное мероприятие 01»:

а) в графе «Всего» цифры «405958,390», «0,000», «405958,390» заменить соответственно цифрами «413203,343», «896,400», «412306,943»;

б) в графе «2019 г.» цифры «36984,246», «0,000», «36984,246» заменить соответственно цифрами «44229,199», «896,400», «43332,799».